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V letošním školním roce naše škola oslaví
padesátileté výročí od svého založení. Při této
příležitosti jsme si pro vás připravili novinový
výtisk, v němž se seznámíte s historií a
současností školy a také s akcemi, které jsme
nachystali pro veřejnost v rámci oslav.

• HISTORIE ŠKOLY
• VYUČUJÍCÍ
• AKCE
• ROZHOVORY
• FOTOGRAFIE
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V roce 1972 byla dokončena výstavba naší

školy v rámci vybudování nového sídliště Za

Chlumem. Kolaudace školy proběhla 28.

srpna. Od 1. září 1972 tak usedli první žáci do

nově postavené Základní školy Za Chlumem.

Oficiální otevření proběhlo 15. března 1973

za účasti oficiálních hostů.

Další informace: www.zschlum.cz
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V jednopatrových budovách se nacházelo 28

tříd, malá a velká tělocvična, dílny pro odbornou

výuku, fyzikální a chemické laboratoře, učebna

hudební výchovy, kreslírna, čítárna a společenské

místnosti. Dále zde byla ošetřovna a kuchyně. Areál

školy byl osvěžen zelení v atriích.

Budova školy od doby svého slavnostního

otevření před 50ti lety byla svědkem mnohých

významných událostí.

Prvním ředitelem ZŠ Za Chlumem byl jmenován Jiří Moutvička, který byl doposud zástupcem

ředitele na Základní škole na Teplickém předměstí.

V prvním školním roce nastoupilo do lavic 671 žáků, z toho 441 žáků na 1. stupeň a 230 žáků na 2.

stupeň.

Ve školním roce 1972/1973 se konalo několik významných výročí, které žáci oslavili společně

s pedagogy. Šlo například o 55. výročí VŘSR, 50. výročí založení SSSR a 25. výročí Února. Všechna tato

výročí se promítla do vyučovacího procesu. Bylo uspořádáno několik besed, výstav žákovských prací,

zájezd do Prahy a teplického muzea, turnaj v košíkové a sportovní gymnastice, vystoupení na členských

schůzích na ZO KSČ a VO KSČ a na mezinárodním Dni žen. Během oslav mezinárodního Dne dětí byl

připraven program na školním hřišti a také vystoupení na letním kině na Kyselce.
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Další informace: www.zschlum.cz
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Ve školním roce 1973/1974 se žáci hojně zapojovali do

okresních, krajských i zahraničních soutěží, ve kterých

dosahovali velmi dobrých výsledků. Od září na škole začal

působit spolek SRPŠ.

Školní rok 1974/1975 probíhal ve znamení několika

významných politických i sportovních událostí, například 30.

výročí osvobození ČSR a Spartakiáda. Pedagogové a žáci si

tento rok připravili dvě slavnostní akademie v kulturním

domě, na kterých účinkovalo téměř 150 žáků školy. Mladší

žáci pod vedením Věry Frantlové postoupili na celostátní

Spartakiádu do Prahy. Československý rozhlas společně s

pionýrským oddílem 5.B Plameňáci natáčel relaci do školního

vysílání a do Pionýrské jitřenky.

Ve školním roce 1975/1976 se konala každoroční soutěž

O zemi, kde zítra znamená včera. Žáci 8.A se probojovali

školním, oblastním, okresním a krajským kolem až do

celostátního kola, které se konalo v Ostravě. V tomto kole

obsadili 6. místo. Byl to velký úspěch. Žáci několikrát vyjeli do

škol v přírodě, a to do Šerlišského Mlýna, Volar, Nového Města

nad Metují, Lenory a Dobré Vody.

Školní rok 1976/1977 přinesl mnoho změn, nejen ve složení

pedagogického kolektivu, ale i v jeho vedení. Novým ředitelem školy se stal

František Koucký, který vystřídal dosavadního ředitele Jiřího Moutvičku. Do

správy ředitelství ZŠ Za Chlumem přešla budova v Havířské ulici. V tomto roce

měla škola 30 tříd a 7 oddělení školní družiny. Celkem školu navštěvovalo 962

žáků. V prvních třídách bylo započato s modernizací, s výukou podle nových

osnov, s perspektivou čtyřletého národního stupně. V tomto školním roce se žáci

školy opět zúčastnili mnoha soutěží. Nejvýznamnější byl turnaj v minikopané,

který se konal v Praze. Naši žáci obsadili 7. místo a byli pochváleni v televizním

zpravodajství.

Novinkou školního roku 1977/1978 byl rozvoj škol v přírodě i pro žáky 6.-

9. tříd, z nichž pět tříd vyjelo do Šerlišského Mlýna a Velké Fatry.

Ve školním roce 1978/1979 byla poprvé zavedena praktika z fyziky. Ve

škole také probíhalo několik kroužků, např. kroužek elektrotechnický, domácí

kutil, lodní modeláři, fotokroužek a kroužek akvaristů.



Strana 04

Další informace: www.zschlum.cz

ZŠ ZA CHLUMEM
září 2022

Tělovýchovným úspěchem školního roku 1979/1980

byla Československá spartakiáda, jíž se v Praze na Strahově

zúčastnily dva celky mladších žáků a žákyň pod vedením

učitelek Růžičkové, Chmelařové, Vorlíčkové, Petřivalské,

Mertlové a Zykové. V tomto roce v rámci pracovní aktivity

odpracovali žáci 2282 brigádnických hodin, odevzdali 30,9 kg

léčivých bylin a 120 430 kg odpadových surovin.

Ve spolupráci se Svazem žen byla uspořádána ve

školním roce 1980/1981 beseda ke Dni tisku, rozhlasu a

televize za účasti redaktorů Směru, které se zúčastnilo 150

žáků školy. Pro rodiče byla uspořádána beseda Nebojte se

množin, která se setkala s velkým ohlasem.

Další školní 1981/1982 započal jmenováním nové

ředitelky školy. Stala se jí Zdeňka Pešulová. Během roku

odešlo několik vyučujících na mateřskou dovolenou, někteří

ukončili pracovní poměr a vedení školy nemělo náhradní

vyučující. Byl to velmi obtížný rok, přesto poprvé v historii

školy uspěli žáci osmého ročníku na matematické olympiádě

v okresním kole a vyhráli první místo. Dětský soubor

Skřivánek se dostal do národní soutěže pěveckých sborů.

Pro žáky nastupující do školy 1. 9. 1976 začala platit

povinná desetiletá školní docházka. Do této doby byla

povinná docházka pouze osmiletá s dobrovolným devátým

ročníkem.

Ve školním roce 1983/1984 měla škola 1 025 žáků a

31 tříd. Zvýšené množství žáků bylo zapříčiněno změnou

obvodů v Bílině. Žáci ze sídliště Litoměřická byli převedeni

do ZŠ Za Chlumem.

Školní rok 1984/1985 začal vyhlášením karantény žloutenky, a to od října do prosince 1984.

Karanténou byla narušena škola v přírodě i několik celostátních soutěží.

Ve školním roce 1986/1987 došlo ke změně ve vedení školy. Dosavadní ředitelku Zdenu Pešulovou 
vystřídal ve funkci Miroslav Štich.
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Školní rok 1987/1988 se žáci vyučovali už jen v budově ZŠ Za

Chlumem. Budova v ulici Havířské se rekonstruovala a po jejím

dokončení v ní byl umístěn Dům pionýrů a mládeže. Velmi úspěšně

pracovala několik let výchovná poradkyně Věra Bezoldová v oblasti

náboru žáků do vojenských škol. Za dlouhodobé plnění náboru

převzala diplomy prvního a druhého stupně a plaketu velitele

západního okruhu. Tento rok také byly vymalovány všechny třídy,

odborné učebny, školní družiny a chodby.

V dalším školním roce 1988/1989 došlo ke změnám v

klasifikaci. Žáci prvních tříd se v 1. pololetí vůbec neklasifikovali, v 2.

pololetí byli klasifikováni slovně. V následujícím školním roce došlo ke

změně ve vedení školy. Dosavadní ředitel Štich odešel do důchodu.

Jeho místo převzala Jitka Emingerová z Gymnázia Bílina.

V listopadu 17. 11. 1989 došlo v Praze
k velkým událostem, které vyústily ve změnu politického
režimu. Byla svržena a odstraněna dlouholetá vláda KSČ.
Změny začaly průvody studentů, proti kterým bylo silně
zakročeno ze strany VB. Do čela státu se dostaly nové
občanské iniciativy: Občanské fórum a Veřejnost proti násilí.
Na naší škole bylo založeno OF pedagogů, které vedl pak
učitel Pátek. Školní rok 1989/1990 nebyl jen ve znamení
politických změn, ale i změn v technickém vybavení školy.
Získali jsme barevný televizor, video a nový nábytek. Školní
hřiště bylo nově oploceno.

Další informace: www.zschlum.cz
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Během školních prázdnin ve školním roce 2000/2001 často docházelo k opakovanému

poškozování školní budovy. Ředitelka školy společně se svým zástupcem prosadila oplocení vchodového

prostoru. Započala také stavba školního hřiště a přestavba bytu školníka. Byla zřízena nová počítačová

učebna. Škola byla tento rok připojena k internetové síti.

Ve školním roce 2001/2002 byla dokončena rekonstrukce víceúčelového sportovního hřiště a u

příležitosti Dne nekuřáků se 30. května konala první školní olympiáda – Chlumiáda. Byla zřízena druhá

počítačová učebna s připojením k internetu.

Během školního roku 2002/2003 započala celková oprava střechy. Tento rok se skupina „Hlídka mladých
zdravotníků“ v okrese umístila na 1. místě a postoupila do kola krajského, kde obsadila 3. místo. Došlo
také ke sloučení ZŠ na Teplickém předměstí a ZŠ Za Chlumem. Odloučeným pracovištěm se stal 1. stupeň,
který v budovách na Teplickém předměstí zůstal.
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Na konci školního roku 2004/2005 přestalo fungovat odloučené pracoviště na ZŠ Teplické

předměstí a většina dětí přešla na ZŠ Za Chlumem. Během roku postupně došlo k výměně oken za okna

plastová a vyměnil se i celý vchodový prostor.

V dalším školním roce, tedy 2005/2006, nadále docházelo k modernizaci školy. Postupně se

vyměňoval školní nábytek, byla zrekonstruována učebna výtvarné výchovy a učebna přírodopisu, ze

které se stala multimediální učebna s interaktivním systémem. Došlo také k výměně křídových tabulí za

moderní interaktivní tabule. Na školním hřišti byl vybudovaný skatepark, který byl v odpoledních

hodinách hojně využívaný především veřejností.

K opravám a zateplení školní budovy došlo během školního roku 2008/2009. Součástí projektu

bylo vyměnění dřevěných oken za okna plastová.

Pro žáky ze sociálně znevýhodněného prostředí byl ve školním roce 2011/2012 otevřen

přípravný ročník. Poprvé byli na školu přijati dva asistenti pedagoga. Škola se zapojila do několika

projektů, např. Ovoce do škol, Veselé zoubky, Zdravá 5 a dalších.

Ve školním roce 2013/2014 byla zrekonstruována cvičná kuchyňka a atria školy, do všech tříd

byly nainstalované interaktivní tabule s dataprojektory a počítačem.

Další školní rok 2015/2016 došlo k celkové rekonstrukci šatních skříněk. Každý žák má tak své

zázemí, kam si může uložit své ošacení a jiné věci. Ve škole od tohoto roku probíhaly reedukace poruch

učení. Ve škole působí logopedičtí asistenti, kteří se snaží odstranit řečové vady.

Ve školním roce 2018/2019 došlo ke změně ve vedení školy. Dosavadní ředitelku Evu

Flenderovou nahradila ve funkci Barbora Schneiderová. Došlo k mnoha změnám a novinkám. Byl

založen školní parlament MISPA, Spolek rodičů a přátel školy a facebooková stránka. V tomto roce jsme

si připomněli velké výročí – 100 let od vzniku Československé republiky. Žáci druhého stupně si v rámci

projektového dne vytvořili časové schránky, které společně se zástupci města Bíliny a vedením školy

„zakopali“ na určených místech Radovesické výsypky. Na tomto místě zasadili národní lípu. Druhý den

projektového dne žáci nacvičili vystoupení, jež předvedli ve školní jídelně. Akce byla zakončena

slavnostním přípitkem a vyznamenáním žáků, kteří dlouhodobě reprezentují školu. Poprvé proběhl

Vánoční jarmark a Velikonoční dílny. Žáci poprvé jeli na třídenní sportovní kurz do Kralovic. Největšími

sportovními úspěchy tohoto školního roku se staly atletické závody. Tři žáci z prvního stupně se dostali

do republikového kola v Ostravě, žačka z druhého stupně reprezentovala naši školu na Olympiádě dětí a

mládeže v Jablonci nad Nisou. Vedle těchto úspěchů došlo bohužel poprvé v historii naší školy došlo

k napadení učitele žačkou.

Od školního roku 2019/2020 probíhala kromě třídních schůzek také konzultační odpoledne pro zákonné
zástupce. Novým školním předmětem se stalo programování. Realizovali jsme projekt Modernizace
učebny přírodopisu a přilehlého kabinetu, zmodernizovala se datová síť. Naše škola se stala
bezbariérovou a přístupnou všem bez rozdílu. Díky zřizovateli vznikla na škole nová pozice, sociální
pracovník.

Další informace: www.zschlum.cz

ZŠ ZA CHLUMEM
září 2022
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Naši republiku a celý svět ochromil Covid – 19. Kvůli možné nákaze byla Ministerstvem školství

zakázána přítomnost žáků ve školách. Výuka probíhala on-line. Během covidové doby došlo

k modernizaci školní jídelny a jedné první třídy.

Ve školním roce 2020/2021 se konal na škole Den otevřených dveří Technických klubů

zaměřených na polytechnické vzdělávání žáků. Proběhl ozdravný pobyt na Lipně. I tento rok se neobešel

bez pandemických opatření. Škola byla pro žáky uzavřena a učilo se převážně distančně. Na škole

působila skupina pro děti IZS (Integrovaný záchranný systém).

Od založení naší školy až do roku 1988 se vždy první školní den přivítali prvňáčci se svými třídními

učitelkami, ostatní žáci byli přivítáni třídním učitelem, ředitelem nebo ředitelkou školy. Nakonec si všichni

vyslechli každoroční proslov ministra školství ve školním rozhlase.

Každý školní rok, a to do roku 1989, se žáci školy zúčastňovali mnoha soutěží, nejen ve

vědomostních, ale i tělovýchovných a uměleckých. Ve velké míře obsazovali žáci vysoké příčky a dostávali

se tak do oblastních, okresních a krajských kol.

Do roku 1989 také na škole působila skupinová vedoucí. V této funkci se vystřídalo několik osob, které
pilně plnily plány KSČ. Měly také za úkol nábory pionýrů a jisker, zájezdy, tábory, brigády a sběry
odpadového materiálu.

Další informace: www.zschlum.cz

ZŠ ZA CHLUMEM
září 2022
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Ve funkci ředitele školy se vystřídalo několik osob. Každý z ředitelů zanechal za sebou určitou

stopu, která se projevila buď ve vzdělávacím procesu, zkvalitnění výuky, vybavenosti nebo modernizaci

školy.

▪ Jiří Moutvička – 1972 – 1976

▪ František Koucký – 1976 -1981

▪ Zdeňka Pešulová – 1981 – 1986

▪ Miroslav Štich – 1986 – 1989

▪ Jitka Emingrová – 1989 - 1990

▪ Pavel Pátek – 1990 - 2000

▪ Eva Flenderová – 2000 – 2018

▪ Barbora Schneiderová 2018 - dosud

Další informace: www.zschlum.cz

ZŠ ZA CHLUMEM
září 2022

Mgr. Pavel Pátek Mgr. Eva Flenderová Mgr. Barbora Schneiderová



Strana 09

Adamcová Věra

Aulická Blanka (Hudáková)

Aulická Ivana

Babilonská Jarmila

Bánovská Jana

Bartoňová

Bauckmannová Helena 

Bažantová Michaela

Beladová Ludmila

Benczeová Zdena

Beránková Jana (Brzobohatá)

Beranová Dagmar

Berenreiterová Jana 

Berkyová Marie

Bernardová Jana

Bezoldová Eva (Šifaldová)

Bezoldová Ludmila

Bezoldová Věra

Bílá Libuše

Bláha Zdeněk

Blaschková Zuzana

Brázdová Alena

Brodská Iva

Brunza Jaroslav

Caháková Jiřina

Civínová Iva

Čiháková Dagmar

Davignonová Helena

Další informace: www.zschlum.cz

ZŠ ZA CHLUMEM
září 2022

Vyučující na škole od roku 1972
Diviš Vladimír

Doxanská Blanka

Duchek Petr

Erbenová Hana (Martinovská)

Fait Jiří

Flenderová Eva (Pospíšilová)

Frantlová Věra

Freisingerová Věra

Götzová Dagmar

Hainová Jaroslava

Hauptová Alena

Häuslerová Iva

Havlíčková Nikola

Havlíková Michaela

Hejma Miloš

Hejný Martin

Herešová Taťána

Hlavsová Zdeňka

Holá Eva

Horálková

Horálková Božena (Zímová)

Hrubcová Jana

Huťka Rudolf

Chadimová Alice (Krsková)

Chmelařová Marie

Chudáčková Anna

Chudáčková Lucie

Chudomelová Eva

Kvasničková Helena

Lafernová Miroslava

Lepšíková Lucie (Černá 

Lepšíková) 

Lišková Lenka

Lišková Stanislava

Lišková Zdeňka

Losová Petra

Lüftnerová Otilie

Lukášová Jitka

Machová Hana

Mariánková Libuše

Martonová Jana

Maryško Jan

Maryšková Milena

Mayerová Anastázie 

(Procházková)

Melichar Josef

Melichová Dana

Mertlová Hana

Meznerová Kateřina

Michálková Nikola

Moflárová Iva

Mojžíšová Renata

Mouchová Tereza

Mrázová Jaroslava

Myslíková Klára

Myslíková Renata

Nechánská Marie

Jelínková Veronika (Vosyka)

Jirkalová Petra

Juslová Vlasta

Kačmar Milan

Kadlec David

Kaiserová Hana (Faitová)

Kalašová Jana (Zvolánková)

Kaňová Karolína

Kaufmannová Dagmar

Kidorová Irena

Kodešová

Kolajová Šárka

Komárková

Kopřivová Jitka

Kozman Václav

Králíčková Lenka (Červenková)

Králíčková Petra (Jirásková)

Krčková Hana

Krejcárková Dana

Krejčová Jana

Krupičková Jana

Kubalíková Hana (Kloubková)

Kubušová Emília

Kučerová Stanislava

Kulina František

Kulinová Ivana

Kuprová Eva

Kusá Dája
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Nechvátal Jiří

Nezbedová Michaela (Bažantová)

Nosková Libuše

Nová Helena (Klementová) 

Nová Jitka

Nováková Jana

Očková Marcela

Ondruš Tibor

Opolecký

Outerská

Ováryová Jana

Palánová Ivana

Palečková 

Pastyřík Pavel

Pátek Hubert

Paterová Ivana

Paterová Stanislava

Paterová Věra

Pátková Helena

Pavlíčková Andrea

Pechánková Miroslava

Pejsarová Eva

Peteláková Jitka

Petrlíková

Petřivalská Kateřina (Meznerová)

Picková Martina

Pilná Jitka

Podroužková Marie

Proftová Zdeňka

Procházková Jana

Procházková Jaroslava

Další informace: www.zschlum.cz

ZŠ ZA CHLUMEM
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Pýchová Martina (Jandová)

Rosická

Roučková Barbora (Tůmová Roučková)

Růžička Ladislav

Růžičková Jaroslava

Růžičková Jitka

Ryjáčková Miroslava

Řach Pavel 

Řeháková Helena

Říhová Anna

Sádlová Eva

Sádlová Zdeňka

Safernová Miluše

Salajková Kateřina

Sedláková Jana

Sembdnerová Marcela (Kubošková)

Sepéšiová Dana

Schäffer Petr

Schöllová

Schwarzová Marie

Siřišťová Jarmila

Skolilová Ludmila (Klimešová)

Sládková Iveta (Kellerová)

Slivoňová Simona

Sluková Simona

Snětinová Jaroslava

Snětinová Jaroslava

Součková Kamila

Sovová Zdeňka

Strůna Pavel  

Svítková Petra (Šlechtová)
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Svobodová Jasna

Šichtařová Miroslava (Mašková)

Šimon František

Šnejdar Jan

Šnejdarová Helena

Špetová Marcela

Šťastná Alena

Štěpánek Bohuslav

Štěvrušková

Štolbová Alexandra

Švagrová Jiřina

Tamášová Petra

Teršípová Markéta

Teršípová Věra (Křížová)

Tölg Daniel

Tölgová Nina

Tomanová Květa (Hejná)

Tomáš Josef

Tvrdíková Lenka

Týčová Irena

Ulipová Vladimíra

Vachalcová Zdeňka

Vaisová Jiřina

Valachová Jiřina

Valouchová Katarína

Vernerová Hana (Valachová)

Vernerová Jana

Vítová Helena 

Vlachová Hana

Vlčková Jitka

Vondráčková Martina

Další informace: www.zschlum.cz

ZŠ ZA CHLUMEM
září 2022

Vorlíčková Alena (Brázdová)

Vránová Miroslava (Lejhancová)

Weinerová Marie 

Wolfová

Záhorcová Ivana

Záhořová Hana

Závodná Marie

Zelinka Pavel

Zpěváčková Eva

Zyková Markéta

Zýková Vladimíra (Hanischová)

Železná Romana (Řachová)

Žemličková Judita

Budošová Barbora

Reitmayer Martina

Heclová Hana

Aubrechtová Klára

Izerová Dana
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Další informace: www.zschlum.cz

ZŠ ZA CHLUMEM
září 2022

Fotografie pedagogického kolektivu
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Ballá Hana

Böhmová Tamara

Brychtová Helena

Čermáková Irena

Dohnalová Zdeňka

Filová Jiřina

Haniová Jaroslava

Hlaváčová Ivana

Juslová Vlasta

Kolářová Jana

Koudelková Zdena

Králíčková Jana

Markvartová Dana

Mašíčková Eva

Další informace: www.zschlum.cz

ZŠ ZA CHLUMEM
září 2022

Vychovatelky školní družiny od 
roku 1972

Mikešová Ivana

Nováková Radka

Pecinovská Dana

Prchalová Jana 

Půhoná Adéla

Pýchová Marie

Reiserová Jana

Siřišťová Jarmila (Miková)

Sládková Iveta

Sloupová Markéta (Hrodková)

Studničková

Svobodová Jana (Kolářová)

Šteflová Michaela

Šubrtová

Švagrová Emílie

Tučková Soňa

Tučková Žofie

Vimerová Adéla

Volmanová Libuše

Zimová Markéta (Pikalová)
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Aubrechtová Klára

Bayerová Niki

Didyková Natálie

Ernestová Lenka

Frková Veronika

Geletková Natálie

Charvátová Pavla

Chýle Mühlfeldová Barbora

Kleinová Jana

Lepšíková Hana

Nezbedová Gabriela

Nováková Radka

Paparegová Lucie

Paterová Štěpánka

Pelikánová Miroslava

Pešlová Vohánková Kamila

Rais Pavel

Reitmayer Martina

Samková Vlasta

Svítková Petra

Šmídová Tereza

Šrotová Dana

Tancošová Barbora

Vohánková-Pešlová Kamila

Vondráčková Eva

Walterová Jana

Zajptová Lucie

Další informace: www.zschlum.cz

ZŠ ZA CHLUMEM
září 2022

Asistenti pedagoga



• 23. září 2022 – POHÁDKOVÉ ATLETĚNÍ– sportovní utkání pro mateřské školy, 1. stupeň

základních škol v Pohádkovém lese.

• 19. listopadu 2022 – ŠKOLNÍ PLES– společenská akce, která se bude konat v kulturním

domě. Celou akci bude provázet kapela Alibi. Nebude chybět překvapení

večera, fotokoutek a bohatá tombola.

• 16.prosince 2022 – VÁNOČNÍ LAŤKA– sportovní akce ve velké tělocvičně pro žáky 1. i

2. stupně naší školy.

• 14. dubna 2023 – VELIKONOCE NETRADIČNĚ– sportovní akce pro žáky 1. i 2. stupně

naší školy. Akce se bude konat na školním hřišti nebo v tělocvičně, dle

počasí.

• 28. dubna 2023 – DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A SETKÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ – prohlídka

školy a výstavy k 50ti letému výročí v prostorách školy pro veřejnost i

bývalé zaměstnance.

• Květen 2023 – AKADEMIE – hudebně-dramatická vystoupení žáků naší školy v

Městském divadle v Bílině (termín bude upřesněn).

• 23. června 2023 – CHLUMSKÝ SURVIVOR– sportovní akce pro rodiny žáků a veřejnost

konaná na školním hřišti + pokus o zápis do knihy rekordů.

• Program školní družiny bude po celý školní rok zaměřen na aktivity spojené s tímto výročím.

• Žáky čeká mnoho projektových dnů a akcí, které se budou nést v duchu výročí.

Akce konané k výročí 50ti let

Strana 16

Další informace: www.zschlum.cz

ZŠ ZA CHLUMEM
září 2022

Během celého školního roku 2022/2023 budou probíhat kulturní, vzpomínkové, sportovní a 

další akce k 50. výročí ZŠ Za Chlumem v Bílině.



Rozhovory se současnými učiteli
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Pro rozhovor do školních novin jsme požádali dvě z našich současných učitelek. První paní učitelka

Marcela učí několik let na prvním stupni. Je to zkušená učitelka, které prošlo rukama mnoho žáků.

Řada žáků na ni rádo vzpomíná a někteří ji dokonce i po letech navštěvují. Druhá paní učitelka Nina učí

na druhém stupni. Je to mladší kolegyně s méně bohatou praxí. I tak ji mají žáci rádi. Obě dvě

odpovídaly na otázky prostřednictvím vyplnění krátkého dotazníku. Paní učitelka Marcela vyplnila

dotazník, jak jinak než „postaru“, a vyplnila dotazník ručně. Paní učitelka Nina využila moderní techniky

a odpovědi psala na počítači. Oběma mockrát děkujeme, že si udělaly na rozhovor čas

Další informace: www.zschlum.cz

ZŠ ZA CHLUMEM
září 2022

Rozhovor s Marcelou:

Kdy jste poprvé nastoupila na naši školu?

Do této školy jsem nastoupila před 38 lety.

Jaké předměty učíte?

Učím zde na 1. stupni všechny předměty.

Chtěl/a jste být již od dětství učitelka?

Ano, chtěla.

Co simyslíte, že bymělo být hlavní náplní práce učitele?

Učit, předávat informace, umět si děti získat, nadchnout je pro práci.

V čem se podle vás změnilo školství od dob, kdy jste byl vy sám školou povinný, a nyní, kdy jste

učitel? Vnímáte tu změnu?

Změnilo se mnoho. Vybavení škol, je méně žáků ve třídách, používají se moderní

pomůcky, je více kroužků ve školách, ve třídách pracují asistenti pedagogů.

Čeho si nejvíce na naší škole ceníte?

Máme dobře vybavenou školu a hezké třídy, pěkná atria a pěkné školní hřiště.



Strana 18

Každý učitel je jiný, každý učí jinak, jaký je Váš styl učení? Jste spíše povídací typ nebo ráda zapojujete

žáky do vyučovacího procesu?

Jsem povídací typ, ale nebráním se a také zapojuji žáky do vyučovacího procesu.

Co se podle Vás musí změnit v současném školství, aby vyrostla silná vzdělaná generace?

Mělo by být více kvalifikovaných učitelů na školách.

Souhlasíte, že školství by se mělo ubírat směrem inkluzivního vzdělávání, jak tomu je v jiných západních

státech, kde se preferuje praxe a kolektivní výuka, nebo jste spíše přívržencem klasické frontální výuky?

Jsem přívržencem klasické frontální výuky, ale pokud by se inkluzivní vzdělávání dělalo

správně a ubíralo se správným směrem, tak se tomu nebráním.

Jak nejlépe trávíte svůj volný čas, když nejste v práci a nezastáváte pozici učitele?

S rodinou, přáteli, ráda cestuji, čtu dobré knihy. Baví mě tak práce na zahradě a u

rodinného domu.

Další informace: www.zschlum.cz

ZŠ ZA CHLUMEM
září 2022
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Rozhovor s Ninou:

Kdy jste poprvé nastoupila na naši školu?

Do této školy jsem nastoupila v září roku 2020.

Jaké předměty učíte?

Učím na 2. stupni anglický jazyk a výchovu ke zdraví.

Chtěl/a jste být již od dětství učitelka?

Ironií osudu bylo, že do osmnácti let jsem na otázku „Co budete po maturitě dělat?“ odpovídala,

že nevím, ale že zajisté vím, co dělat nebudu. Že nebudu učitelka.

Co simyslíte, že bymělo být hlavní náplní práce učitele?

Být lidský, inspirativní a milovat svoji práci tak, aby i děti viděly důvod, kvůli kterému stojí za to

učit se.

V čem se podle vás změnilo školství od dob, kdy jste byl vy sám školou povinný, a nyní, kdy jste učitel?

Vnímáte tu změnu?

Vnímám ztrátu přirozené autority, slušnosti a toho chtít něco dokázat. Generace dnešních dětí si

povětšinou myslí, že k nim přijde vše samo a nejlépe hned. Je groteskní, že mají neomezené možnosti,

ale ve skutečnosti jsou pouze v dosahu wifi a mobilního telefonu. Pravé hodnoty ztratily význam,

máločeho si váží a většina věcí je pouze povrchních.

Čeho si nejvíce na naší škole ceníte?

Toho, že většinu věcí můžu zkusit. A je jedno, co konkrétně mám na mysli. Prostě mohu, protože

mám důvěru, a to mě posouvá dál.

Každý učitel je jiný, každý učí jinak, jaký je Váš styl učení? Jste spíše povídací typ nebo ráda zapojujete

žáky do vyučovacího procesu?

Jak kdy. Ne vždy se daří to, co mám v plánu, a naopak kolikrát jsem překvapena, že i tam, kde bych

to vůbec nečekala, se zadaří nad rámec očekávání.

Co se podle Vás musí změnit v současném školství, aby vyrostla silná vzdělaná generace?

Děti potřebují podporu od rodičů, důvěru a láskyplnou péči. Dle mého, je dnešní generace dětí

pod vlivem malého časového prostoru svých rodičů. Uspěchanost, vlastní nesplněné cíle, potřeba a

nutnost mít hodně peněz omezují rodiče do takové míry, že nejsou schopni se naplno věnovat svým

ratolestem. Často se setkávám s tím, že žáci nemají motivaci, nechápou, proč a k čemu by se jim znalosti

z předmětů mohly hodit. Je mi líto, když vidím nezájem i přes veškerou moji snahu. Na druhou stranu

vím, že 99 není 100 a že si podobné situace nemůžu brát osobně. Aby se věci pohnuly kupředu a začaly

se měnit, je třeba začít sám u sebe. A ať chceme nebo ne, stojí to na nás dospělých…

Další informace: www.zschlum.cz
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září 2022
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Souhlasíte, že školství by se mělo ubírat směrem inkluzivního vzdělávání, jak tomu je v jiných západních

státech, kde se preferuje praxe a kolektivní výuka, nebo jste spíše přívržencem klasické frontální výuky?

Spíš bych se ptala, zda-li to v západních státech skutečně funguje tak, jak všichni tvrdí. Protože

jsem podobnou praxi nikdy nezažila, nemohu soudit. Já sama se snažím neustále inovovat svoje

metody, měnit styl ku potřebám žáků, abych se nakonec utvrdila v tom, že některé moje „starší“

způsoby výuky fungují stále a bez ohledu na měnící se typ dětí.

Jak nejlépe trávíte svůj volný čas, když nejste v práci a nezastáváte pozici učitele?

Co je to volný čas?.................

Další informace: www.zschlum.cz
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Vybrané práce našich žáků
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Vybrané práce našich žáků
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Proměny školy
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Fasáda u velké tělocvičny

Okolí hlavního vchodu

Logo
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Jídelna

Před hlavním vchodem

UČEBNA ROBOTIKY,

kdysi také sborovna nebo knihovna UČEBNA DÍLEN
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VÝTAH A POLEPY SCHODIŠŤ ATRIUM PRO VÝUKU PĚSTITELSKÝCH PRACÍ

CVIČNÁ KUCHYŇKAVELKÁ TĚLOCVIČNA

UČEBNA ICT

PROSTORY ŠATEN UČEBNA A KABINET PŘÍRODOPISU

KABINET METODIKA PREVENCE A 
VÝCHOVNÉHO PORADCE



Fotogalerie
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